
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Малышевская средняя общеобразовательная школа» 

Селивановского района Владимирской области 

 

 

 

                                                                   ПРИКАЗ 

 

от 01 сентября  2021 года                                                                                    №195 

 

О назначении ответственных лиц 

за организацию безопасной работы. 

 

 

  В целях реализации  ст.8 Федерального закона №181 от 17.06.1999 года «Об основах 

охраны труда в Российской Федерации», в целях улучшения организации работы по 

созданию здоровых и безопасных условий труда при проведении учебно-воспитательного 

процесса в 2020-2021 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить ответственность за  безопасное проведение учебно-воспитательного 

процесса в ОУ на заместителя директора поУВР Тетенину О.А. 

2. Возложить ответственность за безопасную организацию работы обслуживающего 

персонала, за безопасную эксплуатацию электрооборудования и санитарно-

гигиеническое состояние школьных помещений на заместителя директора по АХР 

Сергееву Е.Н. 

3. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей при проведении 

внеклассных и внешкольных мероприятий на педагога-организатора  Кирсанову 

И.В. при проведении мероприятий на базе центра «Точка роста». 

4. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей: 

-на занятиях по физике и астрономии– Макарову А.В. 

-на занятиях по химии и биологии – Савину Т.В..Королеву С.В. 

-на занятиях по информатике- Крайнову Л.А. 

-на занятиях по технологии – Коннова С.С., Седельскую Ю.А. 

-на занятиях по физической культуре – Коннова С.С., Паршина Д.М. 

-на занятиях по ОБЖ –Макарову А.В., Коннова С.С. по: 

 Организации безопасности и контролю рабочих мест, учебного оборудования, 

наглядных пособий, спортивного инвентаря; 

 Разработке и периодическому пересмотру инструкций по охране труда для 

учащихся и представление их ответственному по охране труда; 

 Наличию противопожарного оборудования, средств оказания доврачебной 

помощи, средств индивидуальной защиты; 

 Наличию наглядной агитации и необходимых инструкций по технике 

безопасности для учащихся; 

 Своевременному проведению необходимого инструктажа по технике 

безопасности для учащихся с записью в «Журнале инструктажа учащихся» 

 Своевременному доведению ответственного по охране труда информации о 

всех недостатках в соблюдении требований в технике безопасности, 

снижающих работоспособность обучающихся; 

 Безотлагательному информированию ответственного по охране труда о каждом 

несчастном случае с учащимися, случившем в кабинете; 

 



- на других занятиях, а также при работе кружков, спортивных секций, факультативов – на 

преподавателей, проводящих эти занятия. 

5. На  педагога-организатора Кирсанову И.В., возложить обязанности по: 

 Организации воспитательной и внеурочной работы в соответствии с нормами и 

правилами по охране труда; 

 Соблюдению и принятию мер по выполнению санитарно-гигиенических норм, 

требований, правил по охране труда, пожарной безопасности в учреждении или вне 

его при проведении внеклассных и внешкольных мероприятий; 

 Проведению с обучающимися мероприятий по предупреждению травматизма, 

дорожно-транспортных происшествий при проведении внеклассных и 

внешкольных мероприятий; 

 Своевременному проведению инструктажа учащихся при проведении внеклассных 

и внешкольных мероприятий и регистрации их в соответствующем журнале; 

 Участию в разработке инструкций по охране труда по видам работ для 

непосредственно подчиненных сотрудников (не реже 1 раза в 5 лет); 

 

6.На классных руководителей возложить обязанности по: 

 Обеспечению безопасного проведения внеклассных мероприятий; 

 Принятию мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшему, 

оперативному извещению ответственного по охране труда о каждом 

несчастном случае во время внеклассных мероприятий; 

 Организации изучения учащимися правил по охране труда, дорожного 

движения, поведения в быту, на воде и т.п. 

 Сохранению жизни и здоровья детей во время внеклассных мероприятий; 

 Осуществления контроля за соблюдением правил по охране труда; 

 

  7. На директора школы: 

 Прием на работу новых сотрудников только при наличии положительного 

заключения медицинского учреждения и наличии медицинской книжки; 

 Контролю за своевременным проведением диспансеризации учащихся и 

сотрудников; 

 Обеспечению выполнения нормативных документов по охране труда, предписаний 

служб МЧС и Роспотребнадзора; 

 Утверждению инструкций по охране труда 

 Обеспечению безопасных условий образовательного процесса. 

 

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

               

 

                Директор школы:                                  Е.В.Житкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-28T14:31:38+0300
	МБОУ "МАЛЫШЕВСКАЯ СОШ"




